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تکذیب محکومیت صادقی به دلیل 
شکایت درباره حساب های قوه قضائیه

شرق: در پی انتشار خبری در برخی رسانه ها  �
مبنی بر محکومیت محمود صادقی، نماینده مردم 
تهران در مجلس به حبس و جزای نقدی به دنبال 
شکایت درباره حساب های قوه قضائیه، مرکز رسانه 
قوه قضائیه اعلام کرد خبر مزبور مخدوش و فاقد 
صحت است. روز چهارشنبه نیز روزنامه «شرق» در 
گزارشی با عنوان «دادستان پیشین تهران پیگیر پرونده 
بود» به موضوع پرونده محمود صادقی پرداخته و 
درباره جزئیات پرونده با او گفت وگوی تلفنی انجام 
داده بود.مرکز رسانه قوه قضائیه درخصوص پرونده 
محمود صادقی عنوان کرد: «در پرونده آقای صادقی 
که منجر به صدور رأی در دادگاه بدوی شده است، 
چندین عنوان اتهامی با شکایت شاکیان خصوصی 
و مدعی العموم به صورت توأمان وجود دارد که 
نامبرده در مرحله بدوی از برخی اتهامات تبرئه 
شده و در برخی دیگر مجرم شناخته شده است که 
از قضا اتهام مورد اشاره در خبر یعنی محکومیت به 
سبب اظهارات ایشان درباره حساب های قوه قضائیه 
جزو مواردی است که دادگاه او را در آن مورد تبرئه 
کرده است. مرکز رسانه قوه قضائیه اضافه کرد: «رأی 
صادره در خصوص اتهامات آقای صادقی غیرقطعی 
و قابل تجدیدنظر است».محمود صادقی در توضیح 
جزئیات حکم خود به «شرق» گفته بود: «در چهار 
مورد دادگاه رأی به محکومیت داده است و در باقی 
موارد تبرئه شده ام، هفت ماه حبس برای اتهام توهین 
به رئیس قوه قضائیه صادر شده است. ۱۴ ماه حبس 
هم برای تمرد در برابر مأمور قانون صادر شده است. 
پنج میلیون تومان هم جزای نقدی برای اظهارنظر 
در موضوع بورسیه ها و پنج میلیون تومان نیز بابت 

شکایت مردم کاشان است».

پرتاب موفق نخستین ماهواره 
نظامی ایران توسط سپاه

شرق: روز گذشته نخستین ماهواره جمهوری  �
اسلامی ایران توسط سپاه پاسداران با موفقیت 
در مدار زمین قرار گرفت. ماهواره نور به عنوان 
نخستین ماهواره نظامی جمهوری اسلامی ایران از 
ماهواره بر دومرحله ای قاصد از کویر مرکزی ایران 
توسط سپاه با موفقیت پرتاب شد و در مدار ۴۲۵ 

کیلومتری زمین قرار گرفت.
سردار سلامی: سپاه فضایی شد

به گزارش سپاه نیوز، فرمانده کل سپاه پاسداران 
پس از پرتاب و در مدار قرارگرفتن نخستین ماهواره 
چندمنظوره جمهوری اسلامی ایران گفت: پرتاب 
موفقیت آمیز این ماهواره ابعاد جدیدی از قدرت 
دفاعی جمهوری اسلامی ایران را ارتقا بخشید 
و به فضل الهی سپاه فضایی شد.سردار حسین 
سلامی، دستیابی نیروی دفاعی قدرتمندی مانند 
سپاه به فناوری های فضایی به منظور رسیدن به 
توانمندی های برترساز را یک ضرورت توصیف و 
عنوان کرد: «امروز ارتش های قدرتمند دنیا بدون 
قرارگرفتن در فضا دارای نقشه دفاعی جامعی 
نیستند و دستیابی به این فناوری برترساز که ما را 
به فضا منتقل می کند و قلمرو توانایی هایمان را 
گسترش می دهد یک دستاورد راهبردی است. پس 
از این دستاورد مهم، ما در عرصه گسترش قلمرو 
و توان اطلاعاتی راهبردی به یک جهش دست 
یافتیم». او افزود: «امروز ما می توانیم جهان را از 
فضا رؤیت کنیم و این به معنای گسترش اطلاعات 
راهبردی نیروی دفاعی قدرتمند سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی است. قرارگرفتن این ماهواره 
چندمنظوره در فضا، هم در عرصه IT و نبردهای 
اطلاعاتی می تواند برای ما ارزش افزوده استراتژیک 
تولید کند و هم در جنگ های اطلاعاتی زمینه های 
قدرتمندی را برای ما ایجاد می کند».سردار سلامی 
با بیان اینکه پرتاب ماهواره مختص مسائل دفاعی 
و نظامی نیست، گفت: «تحقق این مهم  کشور را 
در عرصه های مختلف به پیشرفت های بزرگی 
می رساند، بنابراین دستاوردی راهبردی برای نظام 

اسلامی ما محسوب می شود».
دستیابی به فضا ضرورتی اجتناب ناپذیر است

سردار حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه نیز با بیان اینکه این ماهواره بر تفاوتی با 
کارهای گذشته دارد و پیشران آن از نوع ترکیبی 
سوخت مایع و جامد است، عنوان کرد: «طبیعتا 
فقط ابرقدرت ها توانمندی این را دارند و چند کشور 
بیشتر نیستند و سایرین مصرف کننده این فناوری 
هستند. امروز دستیابی به فضا و استفاده از فضا یک 
انتخاب نیست؛ بلکه ضرورتی اجتناب ناپذیر است 

و ما حتما باید جایگاهمان را در فضا پیدا کنیم».
 واکنش پنتاگون به پرتاب ماهواره نظامی ایران

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در واکنش به 
قرارگرفتن ماهواره نظامی ایران در مدار زمین اعلام 
کرد، واشنگتن در حال رصد برنامه ماهواره ای 
تهران است.به گزارش فارس، «رابرت لودویک» 
به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: «با وجود 
بالستیک  آنکه تهران درحال حاضر موشک های 
بین قاره ای ندارد، اما با توجه به تمایلش برای 
داشتن یک موازنه استراتژیک در برابر ایالات متحده 
ممکن است سبب شود که به سمت تولید موشک 

بالستیک بین قاره ای برود».

رمضان و کرونا
همه می دانیم که در شهرهای متوسط و بزرگ 
در ساعات قبل از افطار، ترافیک بسیار شدیدی از 
شتابندگان به سوی مراسم افطار برقرار است که 
گاه تا یک ساعت به مقصد سفره افطار به طول 
می انجامد. گاه فردی از شرق تهران به غرب تهران 
برای افطار می رود و در همان حال نمی داند که 
در همسایگی اش چه کسانی مستحق افطار 
هستند و فراموش می شود که «الجار قبل الدار»، 
همسایه بر خود اولویت دارد. در این ماه که طبق 
قاعده هرکس باید دست کم از یک وعده غذای 
خود بکاهد و به مستحقان بدهد، حجم تغذیه 
افراد نوعا بیشتر شده و گاهی دچار اضافه وزن هم 
می شوند؛ در حالی که طبق اصول، روزه داری باید 

وزن را کاهش دهد.
البته در گوشه و کنار شهر، مؤمنان و 
نیکوکارانی را می بینیم که در کنار خیابان بساط 
افطار گسترده اند و رهگذران را بدون هیچ گونه 
تبعیض با نان و خرما یا نان و پنیر یا کاسه آشی 
میهمان می کنند. چه سنت حسنه  ای و چه عمل 

خیر پرپاداشی.
در کنار این حرکت نیکو و زیبا افطاری های 
بسیار مفصلی در تالارها، سفره خانه ها، هتل ها، 
ادارات و دیگر مکان های تجمع برپا می شود؛ 
افطارهایی که بوی طبقاتی، صنفی و سیاسی 
می دهد و گاه یک فرد در همه روزهای ماه 
مبارک از این تالار به آن هتل و از این هتل به آن 
سفره خانه دعوت می شود و حتی یک شب در کنار 
خانواده، فرصت تأمل در زمان افطار را که زمان 

بسیار سفارش شده  ای است، ندارد.
در چنین سفره های افطاری که البته کم هم 
برپا نمی شود، ابتدا افطار می کنند. نان و پنیر و مغز 
گردو و سبزی و زولبیا و بامیه و آش و شله زرد 
و حلوا و خرما تناول می شود و خدمه زمانی را 
برای جمع آوری سفره افطار می گذارند. پس از 
یک ساعت نوبت شام می شود. سالاد و چند نوع 

غذا و دسر و... .
افطار فلان صنف، افطارهای خانوادگی، 
افطار فلان جمعیت، افطار فلان اتاق، افطار 
افطار فلان  افطار اصلاح طلب ها،  اصولگراها، 
وزیر و افطار فلان صاحب مقام که همه و همه 
اطعام مساکین! هستند و پول آن اگر هم حلال 
باشد که معمولا نیست و به نوعی به بیت المال 
اتصال دارد، مصرف آن معلوم نیست چه وجهی 
دارد. افطارهایی که با رفت وآمد آن دست کم سه 
تا چهار ساعت از بهترین اوقات را که باید صرف 
عبادت، خودسازی، تأمل، دعا و خدمت به دیگران 

شود، تلف می کند.
مشاهده سفره های این چنینی که به نام اطعام 
و افطار است؛ از جمله انحرافاتی است که ریشه 
در خود جلوه گری، نفاق و اخلاق ماکیاولی دارد و 
بسیار از آموزه های اسلامی دور است. به یاد دارم 
که یکی از ائمه جمعه براساس  آن که گفته شده 
مسرور کردن مؤمنان ثواب دارد (ادخال سرور) 
در نشست های خود از بدترین لطیفه ها برای 
خوشامد و شوخی و خنده حضار استفاده می کرد. 
آیا ادخال سرور معنی کمک به مؤمنان و زدودن 
اندوه از دل آنان را دارد یا به  زبان  آوردن الفاظ 

رکیک برای خنداندن.
متأسفانه در چند سال گذشته نصیحت و ارائه 
طریق دلسوزان عملی نمی شد؛ اما در سال جاری 
به لطف یک ویروس بسیار کوچک دیگر از این 
افطارهای پر ریخت و پاش و اتلاف کننده وقت و 

ذهن خبری نیست.
خبردار شده ام که بسیاری از کسانی که با 
نیت های مختلف و از جمله نیت خیر افطار 
می داده اند، در سال جاری هزینه آن را وقف 
مستمندان کرده اند و به نظر می رسد رمضان سال 
جاری روزگاری باشد که مردم در سر سفره های 
خانه های خود به آوای ملکوتی گوش می دهند 
یا می خوانند و دورتر از همسایه خود نمی روند و 
مازاد خود را با ناداران و ناتوانان تقسیم می کنند. 
چه خوب است سنت افطار ساده خیابانی در کنار 
آن فراموش نشود و نیز چه نیکوست که در هنگام 
افطار، اذان روح بخش و نیایش از مأذنه مساجد 

پخش شود.
آیا لازم است که به جای آنکه تسلیم کلام 
حق جل جلاله و آموزه های ائمه و علمای 
راستین باشیم، خود را ناگزیر تسلیم ویروسی 
به نام کرونا کنیم. چه خوب است اگر به جای 
اجبار، با اختیار این کار را بکنیم. رمضان این سال 

کرونایی مبارک.

سیاست

بازتاب

روزنه

ادامه از صفحه اول

سال هفدهم    شماره 3702 پنجشنبه   4 اردیبهشت 1399

مهرشاد ایمانی: بدعهدی آمریکا و شکست برجام، 
بحران های شدید اقتصادی، پیشرفت نه چندان ملموس 
توسعه سیاسی، اعتراضات خیابانی بخشی از مردم و در 
نهایت ردصلاحیت های گسترده نیروهای اصلاح طلبان 
در انتخابات اسفندماه سال گذشته و حضور حداقلی آنها 
در مجلس آینده همه نشانگر وضعیت نه چندان مساعد 
اصلاح طلبان در عرصه سیاسی کشور است؛ زیرا به واسطه 
مشکلات موجود بخش عمده ای از سرمایه اجتماعی 
اصلاحات کاهش یافته و به دلیل محدودیت هایی از جمله 
شیوه بررسی صلاحیت های نامزدهای انتخابات عملا ورود 
آنها به عرصه سیاسی با محدودیت های شدیدتری روبه رو 
شده است. چنین وضعیتی وقتی سخت تر شد که شیوع 
ویروس کرونا عملا امکان هر کنشگری سیاسی را گرفت 
و این در حالی است که تا انتخابات ریاست جمهوری 
سال۱۴۰۰ مدت زیادی باقی نمانده است و به نظر می رسد 
اگر اصلاح طلبان از همین حالا در پی یافتن راه حلی 
سیاسی نباشند، هیچ بعید نباشد که سرنوشت انتخابات 
ریاست جمهوری سال آینده، مشابه آن چیزی شود که 
در انتخابات مجلس دیده شد. برای بررسی بحران ها و 
ظرفیت های اصلاح طلبان در مقطع کنونی ساعتی را با 
احمد شیرزاد، فعال سیاسی اصلاح طلب و از نمایندگان 
مجلس ششم، به گفت وگو نشستیم که مشروح آن را در 

ادامه می خوانید.
 تا انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ مدت زیادی  �

باقی نمانده است؛ هرچند اگر به بسیاری از فعالان 
سیاسی این گزاره گفته شود، می گویند فعلا زمان زیادی 
باقی است و در سیاست یک سیب هزار چرخ می خورد 
اما به هر حال، اگر بنا بر یک برنامه ریزی دقیق است، 
به نظر می رسد مدت قابل توجهی وجود ندارد. با توجه 
به ناامیدی سیاسی موجود در جامعه و وجود بحران 
کرونا که عملا مانع هرگونه کنشگری سیاسی شده  است، 
اصلاح طلبان برای توفیق در انتخابات سال آینده باید 

چه کار کنند؟
شرایط اصلاح طلبان قدری وابسته به عملکرد 
اصولگرایان در مجلس است. اگر عملکرد آنها مقبول 
نباشد -که احتمالا همین طور خواهد بود- تمام 
تخریب های چندمدت اخیر ایشان خنثی می شود. به یاد 
داریم وقتی احمدی نژاد روی کار آمد همه می گفتند دیگر 
کار اصلاح طلبان تمام است اما او در دو دولتش چنان 
عملکرد ضعیف و تأسف باری داشت که اصلاح طلبان 
توانستند با قدرت بیشتری سرمایه اجتماعی خود را 
افزایش دهند. به نظر می رسد این شیرینی فتح بی رقیب 
اصولگرایان هم دیری نمی پاید زیرا بار کشور با این 
اصولگراهایی که در مجلس حضور دارند، بار نمی شود 
و آنها نمی توانند کشور را به درستی اداره کنند زیرا جریان 
اصولگرایی کمیتش لنگ می زند و تفکراتشان برای هزاره 
سوم و قرن ۲۱ ساخته نشده است. تعداد اشتباهات 
اصولگرایان در تمام این سال ها به قدری بوده است که 
واقعا نمی توان گفت در مقطع کنونی متحول می شوند و 
از این پس با اصول درست مدیریتی و تقنینی به فعالیت 

می پردازند. در چنین شرایطی سه حالت پیشِ روی 
اصلاح طلبان وجود دارد؛ نخست آنکه آنها بتوانند با 
جامعه به شکلی بهتر مواجه شوند و جامعه را قانع 
کنند که از پس عملکرد ضعیف اصولگرایان و مقابله 
اصلاح طلبان با چالش های ناشی از حضور اصولگرایان 
در قدرت، هنوز این اصلاح طلبان هستند که می توانند 
پاسخ گوی نیازهای مردم باشند یا آنکه نیروهای تازه ای 
به عرصه بیایند و کشور از حالت دوگانه اصلاح طلب-
اصولگرا خارج شود و گرایش های جدیدی جایگزین این 
دو طیف سنتی شوند یا در سومین حالت به فرض محال، 
اصولگرایان آن قدر خوب عمل کنند که جامعه پذیرای 
آنها شود. حالت های دوم و سوم که محتمل نیست 
زیرا از یک سو اصولگرایان که رقیب سنتی خود یعنی 
اصلاح طلبان را تحمل نمی کنند، حتما یک رقیب جدید 
را برنمی تابند و همه جانبه زمینه  حذف هر گرایش جدید 
سیاسی را ایجاد می کنند؛ از سوی دیگر، اصولگرایان هم 
با توجه به نوع نگاهی که به جامعه و سیاست داخلی و 
خارجی دارند، وضع را از آنچه امروز مشاهده می کنیم هم 
بدتر می کنند. بنابراین تنها راهی که باقی می ماند این است 
که اصلاح طلبان با جامعه سخن بگویند تا بتوانند دوباره 

در عالم سیاست سر برآورند.
 اصلاح طلبان در چند سال اخیر با انتقادهای جدی  �

از سوی مردم مواجه شدند؛ به نحوی که بخشی از 
مردم باور داشتند مسئولیت مشکلاتی که در دوران 
ریاست جمهوری روحانی ایجاد شد، با اصلاح طلبان 
است زیرا ایشان حامی او در سال های ۹۲ و ۹۶  
بودند. با توجه به پیشنهاد شما مبنی بر گفت وگوی 
اجتماعی آیا این امکان وجود دارد که تا انتخابات سال  
آینده گفت وگو با مردم بتواند منجر به ترمیم سرمایه  

اجتماعی شود؟
خیر؛ تا سال۱۴۰۰ چنین امکانی وجود ندارد اما در طول 
زمان خیلی چیزها دگرگون می شود. گرچه در حال حاضر 
چشم انداز روشنی پیش ِ روی اصلاح طلبان وجود ندارد و 
جامعه تا سال ۱۴۰۰ اقبال خوبی به آنها نشان نمی دهد 
اما می شود با برنامه ای بلندمدت بازهم سرمایه  اجتماعی 

را بازسازی کرد. البته بازسازی سرمایه اجتماعی کار راحتی 
نیست و به دلیل محدودیت هایی که جناح رقیب یعنی 
اصولگرایان ایجاد می کنند، این مهم زمان می برد اما 
شدنی است. وقتی یک جناح با هر ابزاری که در اختیار 
دارد جناح مقابل را سرکوب کند، زمان نیاز دارد تا جناح 
آسیب دیده بازهم بالا بیاید و به عالم سیاسی برگردد. از 
یاد نمی بریم که با روی کارآمدن احمدی نژاد همه تصور 
می کردند کار اصلاح طلبان تمام است اما دیدیم  جریان 
اصلاحات در انتخاب آقای روحانی و تعیین مجلس دهم 
چقدر نقش آفرین بود. نقطه امیدبخش این موضوع تغییر 
مناسبات و تحولات اجتماعی است. بشر در عصر کنونی 
به سرعت در حال پیشرفت است و جامعه ایران هم از این 
قاعده مستثنا نیست؛ به همین دلیل، اداره چنین جامعه ای 
برای هر جناحی طاقت فرساست و رجال سیاسی و 
مجموعه های حاکمیتی باید بسیار تلاش کنند تا خود را 
همگام با مردم پیش ببرند. اکنون دولت آقای روحانی با 
تمام نوگرایی هایی که دارد، نمی تواند پاسخ گوی نیازهای 
مردم باشد چه رسد به کسانی که می خواهند جامعه را با 

روش های سنتی اداره کنند.
 آیا اصلاح طلبان برای تبیین درست نوع مناسبات  �

خود با جامعه می توانند به یک مانیفست روشن 
سیاسی برسند؟

بضاعت اصلاح طلبان بسیار پایین تر از این توقعات 
است. ما نباید انتظاری از مجموعه افرادی داشته باشیم 
که زیر بار آن انتظار بشکنند. این توقع در مقاطع مختلف 
مطرح شده اما واقعیت این است که اصلاح طلبان 
با چنین امری فاصله بسیاری دارند. آنها نمی توانند 
برنامه های دقیق کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت داشته 
باشند یا آنکه استراتژی روشن بلندمدتی را تبیین کنند. 
اصلاح طلبان بیشتر عمل گرا هستند و با معیار عمل گرایی 
از انعطاف بالایی هم برخوردارند. برای مثال، چنین منشی 
باعث شد آقای هاشمی مورد پذیرش اصلاح طلبان قرار 
گیرد یا حتی اخیرا آقای ناطق هم دور از اصلاح طلبان 
فرض نمی شود که البته این انعطاف اصلا بد نیست 
و حتی می تواند ضامن بقای سیاسی یک جریان شود. 

بنابراین اصلاح طلبان در این حوزه قوی تر از نظریه پردازی 
و برنامه ریزی هستند با دانستن این مختصات نباید تخمین 
نادرست بزنیم و از اصلاح طلبان انتظاراتی داشته باشیم 
که در بضاعت آنها نیست اما قبول دارم  برای استمرار 
تأثیرگذاری در دهه آینده باید از حالا برنامه ریزی در دستور 

کار تمام نیروهای اصلاح طلب قرار گیرد.
 چه انتظاری می توان از اصلاح طلبان داشت؟ �

باید انتظار داشت از خود تحرک بیشتری نشان دهند که 
این تحرک می تواند پتانسیل های اجتماعی را برای جریان 
اصلاحات حفظ کند. باید توقع داشت  نیروهای متخصص 
را در صنوف مختلف فعال کنند تا دوباره به قطب سیاسی 

کشور تبدیل شوند.
 اصلاح طلبان در مواجهه با نهادهای رسمی باید  �

چگونه عمل کنند؟
من شخصا خیلی روی مذاکره با نهادهای رسمی 
حساب باز نمی کنم. ممکن است ماه ها برای تأیید 
صلاحیت نامزدها مذاکره انجام شود اما ناگهان نتیجه 
بررسی صلاحیت ها حکایت از حذف تعداد کثیری از 
نیروهای اصلاح طلب باشد. تجربه   انتخابات مجلس 
ششم نشان داد اگر پتانسیل های اجتماعی در اختیار 
اصلاح طلبان باشد، ردصلاحیت آنها آسان نخواهد بود و 
دیدیم در سال ۷۸  مجلس به طور کامل در اختیار جریان 
اصلاحات بود. ردصلاحیت می تواند مانند انتخابات 
مجلس یازدهم هیچ هزینه ای نداشته باشد و می تواند 
دارای هزینه باشد که حالت دوم بسته به میزان اقبال 
اصلاح طلبان در جامعه است و در آن صورت به طور 

طبیعی از میزان ردصلاحیت ها کاسته می شود.
 به عنوان بحث  پایانی بفرمایید اگر سرمایه  اجتماعی  �

اصلاح طلبان بازآفرینی نشود و بحران کرونا هم تا 
مدتی اجازه کنشگری  و برنامه ریزی سیاسی را به 
نیروهای اصلاح طلب ندهد، ممکن است در انتخابات 
۱۴۰۰ اصلاح طلبان باز هم به سیاست ائتلافی روی 

آورند؟  
سیاست ائتلافی که هنوز جواب می دهد و احتمالی را 
که شما دادید، تأیید می کنم زیرا اگر منصفانه قضاوت کنیم، 
سیاست ائتلافی اصلاح طلبان با آقای روحانی شکست 
نخورد. شاید اکنون که در اوج بحران ها قرار داریم، چیزی 
جز انتقاد به آقای روحانی و اصلاح طلبانی که از او 
حمایت کردند به ذهنمان نرسد اما پس از این دولت و 
در شرایطی که از این بحران ها دور شده باشیم، می توانیم 
داوری دقیق تری انجام دهیم. واقعیت این است که 
سیاست اصلاح طلبان در سال های ۹۲ و ۹۶ هم خودشان 
و هم روحانی و هم مردم را منتفع کرد زیرا اگر روحانی 
رئیس جمهور نمی شد، یک نیروی تندروی اصولگرا بر 
کرسی ریاست جمهوری می نشست و معلوم نبود متعاقب 
سیاست های چنان فردی در تمام این سال ها چه بر سر 
ایران می آمد. هنر یک جبهه سیاسی بازی با ممکنات 
است نه غرق شدن در آرزوها؛ پس اگر اصلاح طلبان در 
سال۱۴۰۰ بازهم سیاست ائتلاف را در پیش بگیرند، چندان 

عجیب نخواهد بود. 

شرق: با نزدیک شدن زمان محاکمه طبری در دادگاه، شایعات مرتبط با او در 
حال بازنشر است. ازهمین رو مرکز رسانه قوه قضائیه به انتشار خبری علیه 
معاون اول دستگاه قضا در قالب «اعترافات جدید اکبر طبری» واکنش نشان 
داده و آن را تکذیب کرده است. از زمان بازداشت طبری شایعات بسیاری 
درباره روابط او با مسئولان قضائی منتشر شده، زیرا او ۲۰ سال در دستگاه 
قضا فعالیت داشته و معتمد دو رئیس قوه قضائیه بوده است.  سخنگوی قوه 
 قضائیه، دلیل بازداشت اکبر طبری، معاون اجرائی سابق حوزه ریاست قوه 
 قضائیه را اعمال نفوذ در پرونده ها و بعضی روابط ناصواب اعلام کرد. هرچند 
این اتهامات به تنهایی رخ نمی دهد و مطمئنا افرادی دارای مناصب قضائی 
مهم او را یاری کرده اند، اما با طی مراحل تحقیق در این پرونده، سخنگوی قوه 
قضائیه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه اخیرا اخبار مختلفی درباره اعترافات 
«اکبر طبری» منتشر می شود که شامل اتهاماتی علیه برخی مسئولان قوه 
قضائیه است، بفرمایید آیا این اخبار صحت دارد و پرونده طبری به کجا رسید؟ 
گفت: «ما در این پرونده نیز مانند سایر پرونده ها به لحاظ ملاحظات قانونی 
اطلاع رسانی را از محتوای پرونده انجام ندادیم، منتها از این خلأ ایجادشده 
برخی سوءاستفاده کردند و موضوعاتی را به عنوان اعترافات متهم یا متهمان 
این پرونده منتشر کردند که این موضوعات و این اعترافات ادعایی مورد تأیید 
ما نیست. اسماعیلی افزود: رسیدگی قضائی خود را بلادرنگ و بدون ملاحظه 

این و آن انجام می دهیم و در همه پرونده ها نیز من جمله این پرونده   ۱۷ نفر را 
بازداشت کرده ایم. همان طور که اشاره کردم، دو نفر هم از قضات هستند که 
یک نفر قاضی شاغل و یک نفر هم قاضی بازنشسته است». حال با گذشت 
بیش از ۱۰ ماه قرار است در ماه جاری دادگاه طبری و همدستانش برگزار 
شود. در روز ۱۹ فروردین، غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه، در 
جریان نشست خبری خود در پاسخ به سؤالی درخصوص وضعیت پرونده 
«اکبر طبری»، معاون اجرائی سابق حوزه ریاست قوه قضائیه بیان کرد: این 
پرونده به دادگاه رفته و تشریفات برگزاری جلسات دادگاه در حال انجام است. 
پیش بینی ما این است که در اردیبهشت ماه اولین جلسه دادگاه برگزار شود 
و جلسات بعدی هم پشت سرهم برگزار خواهد شد.  اکنون به گزارش مرکز 
رسانه قوه قضائیه، «هم زمان با اعلام سخنگوی قوه قضائیه، مبنی بر رسیدگی 
به اتهامات طبری در اردیبهشت ماه سال جاری و رسیدگی بدون اغماض به 
پرونده مفاسد اقتصادی در دوران تحول دستگاه قضا، یکی از رسانه های معاند 
و ضدانقلاب، به منظور منحرف کردن اذهان از این رویکرد مورد اقبال قرار 
گرفته، اقدام به بازنشر مطالب کذبی کرده که پیش تر کذب بودن آنها ثابت 
شده است. رسانه معاند مورد اشاره، با طرح موارد واهی، ادعاهای بی اساسی 
را در قالب «اعترافات جدید اکبر طبری» به حجت الاسلام والمسلمین اژه ای، 
معاون اول قوه قضائیه نسبت داده است. اما یک جست وجوی ساده اینترنتی 

ثابت می کند که مطلب واهی منتشره در سایت دروغ پراکن فوق الذکر 
مبنی بر «اعترافات جدید اکبر طبری» و انتساب موارد کذب و خلاف واقع به 
معاون اول دستگاه قضا و منصوبیان ایشان به نقل از طبری، درواقع بازنشر 
همان دروغ هایی است که در شهریور سال گذشته، کانال تلگرامی جاعل نیوز بر 
مبنای توهمات مدیرش منتشر کرده بود. در همان مقطع زمانی شهریور سال 
گذشته کذب بودن ادعاهای منتشره در کانال جاعل نیوز مبنی بر «اعترافات اکبر 
طبری» برای همگان آشکار شد». همچنین در بخش پایانی این گزارش آمده 
است: «عملکرد دستگاه قضائی در دوران تحول در امر مبارزه بدون اغماض 
با مفاسد اقتصادی و اقبالی که آحاد جامعه به این رویکرد تحول گرایانه نشان 
داده اند، آنچنان بر عناصر و رسانه های معاند و ضدانقلاب سخت آمده که آنها 
را واداشته به ناشیانه ترین شکل ممکن دروغ های کهنه و مضحک کانال های 
تلگرامی ورشکسته را تکرار کنند تا از این رهگذر بلکه بتوانند اندکی اذهان را از 
اقتدار فسادستیزانه دستگاه قضا منحرف کنند».مبارزه با فساد، آن هم در درون 
خود سیستم قضائی اتفاق مبارکی است که در دوره ریاست رئیسی آغاز شده، 
اما اینکه تا چه میزان موفق و اثرگذار باشد، بسته به نتایج دادگاه طبری و سایر 
قضات و کارکنان فاسد دستگاه قضا دارد، به خصوص اگر دادگاه علنی باشد 
می تواند تأثیر مبارزه با مفاسد را دوچندان کند و ترس از تکرار چنین دادگاهی 

خود مانعی برای عدم ابتلای قضات به فساد شود.

 بررسی موانع پساکرونایی اصلاح طلبان در گفت وگو با احمد شیرزاد

 شکست دوباره در ۱۴۰۰؟
مانیفست اصلاحات از واقعیت تا انتظار

 واکنش مرکز رسانه قوه قضائیه به انتشار خبری درباره معاون اول دستگاه قضا:
تکذیب «اعترافات جدید اکبر طبرى» 

ایسنا: رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیئت دولت با تشکر از اقدامات 
دستگاه های اجرائی کشور، نیروهای مسلح، بخش خصوصی، کارآفرینان، 
شرکت های دانش بنیان و مردم در مقابله با کرونا گفت: «اگر این فعالیت ها 
نبود، بازار اشباع و نیازمندی های مردم تأمین نمی شد. البته یک گروه کوچک 
همیشه کاسب هستند؛ در روز تحریم کاسب تحریم هستند و در روز کرونا، 
کاسب کرونا  ». حسن روحانی ادامه داد: «افکار کودکانه در ذهن اقلیت 
کوچکی سیر می کند و خط خود را از بیرون از کشور می گیرند. اگر در واقعیت 
هم به آنها وابسته نیستند، اما هرچه را از خارج کشور می گویند، تکرار کرده و 
بلندگوی آنها هستند. آنها راجع به آمار، درمان و کارآمدی نظام تردید ایجاد 
می کنند و صبح تا شب دنبال وسوسه مردم در فضای مجازی، غیرمجازی 
و در گوشه روزنامه بوده و مردم را به اضطراب و عدم اعتماد دعوت 
می کنند». او با اشاره به اینکه ویروس کرونا به آزمونی برای سنجش کارآمدی 
همه کشورها تبدیل شده است، افزود: «همه کشورها در یک رقابت شدید 
برای سلطه بر این ویروس هستند و در پایان کار، نمره ها معلوم می شود. 

باید به پاییز برسیم تا جوجه ها را بشماریم؛ با این حال کادر درمانی کشور ما 
مهارت، آشنایی و توانایی بیشتری نسبت به اول اسفند در مقابله با کرونا 
پیدا کرده است. فداکاری، وطن پرستی، ایثار و اخلاص کادر درمانی دست به 
دست هم داده است و مردم هم بسیار همکاری کردند». رئیس جمهور تأکید 
کرد: «هیچ دارویی برای کرونا مهم تر از روحیه و اعتماد مردم نیست. وقتی 
جامعه دچار ناامنی و التهاب باشد، تأثیر ویروس کرونا هم بیشتر می شود. 
بعضی ها فکر می کنند اگر در مقابله با کرونا موفق شدیم، به آن معناست 
که دولت موفق شده، برخی ها هم دستپاچه شدند. در حالی که این موفقیت 
کار ملت است. عملکرد موفقیت آمیز در مقابله با کرونا به معنای موفقیت 
مردم و کادر درمانی است و این کار، کار ملی بوده است».  او با بیان اینکه اگر 
دولت متوجه شود راهی که می رود مشکل دارد آن را متوقف می کند، گفت: 
«اگر همه مردم اصول بهداشتی را رعایت کنند، حتما موفق می شوند. آمار در 
برخی استان ها روند نزولی دارد که باید از مسئولان این استان ها تشکر کنم. 
برخی از استان ها هم که آمار صعودی داشتند، در روزهای اخیر فرق کرده 

است، ولی باید مراقبت های بیشتری انجام شود».روحانی همچنین گفت: 
«همه چیز در سایه وحدت و یکپارچگی به دست می آید. کشور چند پاره 
به جایی نمی رسد. دیدیم که رئیس جمهور یک کشور در این شرایط مردم 
را به اغتشاش دعوت می کند و علیه فرمانداران قانونی، مواضع سخیف 
وضع می کند. معلوم است این کشور در درمان بی کاری به هم ریخته و گرفتار 
هستند. یک روزی خودشان را همه کاره دنیا می دانستند، حالا گرفتارترین 
در دنیا هستند. ما باید از این شرایط درس بگیریم. بهانه ای جزئی پیدا کنیم 
یا یک بنده خدایی گزارش اشتباهی داده است که خودش فهمیده اشتباه 
کرده و عذرخواهی هم کرده است، اما باز شما دنبال آن اشتباه افتاده اید».
او افزود: «رقابت انتخاباتی سال ۹۶ سه سال است که تمام شده است. سال 
بعد، انتخابات است. انتخابات مجلس هم که تمام شده است. همه باید 
برای کشور و ملت کار کنیم. سال آینده شروع کنید به رقابت. البته هیچ وقت 
دعوا و رقابت ناسالم و غیراخلاقی خوب نیست، اما اگر کسانی لازم می دانند، 

بگذارند سال آینده».

رئیس جمهور: 
گروه کوچکى همیشه یا کاسب تحریم هستند یا کاسب کرونا تشکر مقام معظم رهبری از عملکرد 

خوب و تلاش های سپاه
فرماندهی  � نظامی  دفتر  رئیس  خبرآنلاین: 

معظم کل قوا، در تماس تلفنی با سرلشکر سلامی، 
سلام مقام معظم رهبری را به مناسبت روز 
تأسیس سپاه به آحاد کارکنان سپاه و خانواده های 
محترمشان ابلاغ کرد. متن پیام فرمانده معظم کل 
قوا به این شرح است: سلام من را به مناسبت روز 
تاسیس سپاه به آحاد کارکنان سپاه و خانواده های 
محترمشان برسانید. از عملکرد خوب و تلاش های 

سپاه تشکر می کنم و دعاگویشان هستم.
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